
 
               

           93 
                 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568  

รอบที่ 2 ARU : โควตา (Quota) และการรายงานตัวยืนยันสทิธิ์เข้าศึกษา 
-------------------------------------------- 

 

ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ได้สอบสัมภาษณ์เพ่ือคัดเลือกนักศึกษา ระดับปริญญาตรี  
ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 2 ARU : โควตา (Quota) ในวันที่ 1-2 กุมภาพันธ์ 2568 นั้น เพ่ือให้           
การรายงานตัวยืนยันสิทธิ์ เข้าศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความ                
ในมาตรา 27 และมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่าน              
การคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 2 ARU : โควตา (Quota) 
และการรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้) และให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา
ดำเนินการดังต่อไปนี้ 

1. การรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ดำเนินการดังนี้ 
 

วัน เดือน ป ี รายละเอียด  หมายเหตุ 

7 กุมภาพันธ์ 2568 

1.  สแกนเขา้กลุม่ไลนต์ามคณะที่สังกดั เพื่อรับข้อมูลข่าวสารสำหรับนักศึกษาใหม่ 
ดังนี ้
   1.1 คณะครุศาสตร์ 

 
   1.2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

 
 1.3 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 

 

- 



-2- 
 

วัน เดือน ป ี รายละเอียด  หมายเหตุ 

7 กุมภาพันธ์ 2568 

 1.4 คณะวิทยาการจัดการ 

  

- 

8-9 กุมภาพันธ์ 2568 

2. กรอกข้อมูลรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาในระบบรับสมัครของ
มหาวิทยาลัยทีเ่ว็บไซต์   
  http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission/admission.htm?mode=index    
ในหัวข้อ กรอกข้อมูล/พิมพ์ใบรายงานตัว ให้ถูกต้องครบถ้วน และจัดพิมพ์
เอกสารใบรายงานตัวในระบบรับสมัคร 

- 

10-28 กุมภาพันธ์ 
2568 

3. ชำระเงนิค่ายนืยันสิทธิ์เข้าศึกษาและค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่าย
ตลอดหลักสูตร โดยแบ่งการชำระเงินออกเป็น 2 งวด ดังนี ้
  3.1 การชำระเงินงวดที่ 1 
       1) ค่าขึ้นทะเบยีนนกัศึกษาใหม่ 200 บาท คา่ประกนัของเสยีหาย 500 บาท 
ค่าอบรมปรบัพื้นฐานภาษาอังกฤษ 1,200 บาท คา่กจิกรรม 1,800 บาท และคา่บัตร
นักศึกษาใหม ่200 บาท) รวมทั้งสิน้ 3,900 บาท 
      2) ค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่าย  40% (งวดที่ 1) 
       3) ช่องทางการชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาและค่าบำรุงการศึกษา
แบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร ดังนี ้
 (1) QR CODE สำหรับชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์ฯ 

 
       
 (2) ชำระเงินทีง่านการเงินและบญัชี อาคารศรีอโยธยา มหาวทิยาลัย
ราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ในวันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-16.30 น. และวันเสาร์-
อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น. (ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์) 
       4) อัพโหลดใบเสร็จรับเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาและค่าบำรุงการศึกษาแบบ            
เหมาจ่ายตลอดหลักสูตร (งวดที่ 1) ลงในกลุม่ไลน์ตามคณะทีส่ังกัด 
 
 
 
 

1. บัญชีแนบท้ายประกาศ
มหาวิทยาลัยเร่ือง อัตรา          
ค่ายืนยันสิทธิแ์ละค่าบำรุง
การศึกษาของนักศึกษา 
ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 
มหาวิทยาลัยราชภฏั
พระนครศรีอยุธยา  
2. หลักสูตรบริหารธุรกจิ 
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจ
การค้าสมัยใหม ่บริษัท 
CPALL ให้ทุนการศึกษา 
70% เป็นเงิน 14,000 บาท    

http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission/admission.htm?mode=index


-3- 
 

วัน เดือน ป ี รายละเอียด  หมายเหตุ 

16-30 มิถุนายน 2568  

  3.2 การชำระเงินงวดที่ 2 
       1) ค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร 60% (งวดที่ 2) 
       2) ช่องทางการชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาและค่าบำรุงการศึกษา
แบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร ดังนี ้
 
  (1) QR CODE สำหรับชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์ฯ 

 
      (2) ชำระเงินที่งานการเงินและบัญชี อาคารศรีอโยธยา มหาวิทยาลัย
ราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ในวันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-16.30 น. และวันเสาร์-
อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น. (ยกเว้นวนัหยุดนักขัตฤกษ์) 
  3.3 ในกรณีที่ ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษามีความประสงค์จะชำระเงิน              
ค่ายืนยันสิทธิ์และค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายเต็มจำนวน สามารถแจ้ง
การชำระเงินได้ที่งานการเงินและบัญชี 

1. บัญชีแนบท้ายประกาศ
มหาวิทยาลัยเร่ือง อัตรา          
ค่ายืนยันสิทธิแ์ละค่าบำรุง
การศึกษาของนักศึกษา 
ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 
มหาวิทยาลัยราชภฏั
พระนครศรีอยุธยา  
2. หลักสูตรบริหารธุรกจิ 
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจ
การค้าสมัยใหม ่บริษัท 
CPALL ให้ทุนการศึกษา 
70% เป็นเงิน 14,000 บาท    

 

 2. การจัดส่งเอกสารประกอบการรายงานตัวเข้าศึกษา ดังนี้ 
  2.1 ใบรายงานตัวเข้าศึกษา ติดรูปถ่ายขนาด  1 นิ้ว จำนวน 1 รูป และลงชื่อในใบรายงานตัวเข้าศึกษา 
  2.2 สำเนาใบเสร็จรับเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาและค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร 
(งวดที่ 1) 
  2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  2.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนบิดา-มารดา หรือสำเนาทะเบียนบ้าน หรือใบมรณะบัตร           
(ในกรณีที่บิดา-มารดา เสียชีวิต) จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  2.5 เอกสารสำเนาเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ถ้ามี) จำนวน 2 ฉบับ (รับรองสำเนาถกูต้อง) 
  ให้จัดส่งเอกสารการรายงานตัวเข้าศึกษาโดยตรง ที่กองบริการการศึกษา อาคารศรีอโยธยา 
ตั้งแต่ วันที่  10-28 กุมภาพันธ์  2568 ในวันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-16.30 น. และวันเสาร์-อาทิตย์                     
เวลา 08.30-16.00 น. หรือส่งเอกสารการรายงานตัวเข้าศึกษาทางไปรษณีย์ EMS หรือบริการขนส่งเอกชน                 
โดยจ่าหน้าซองถึง ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 96 หมู่ 2                
ถนนปรีดีพนมยงค์ ตำบลประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา รหัสไปรษณีย์ 13000 
และวงเล็บมุมซองจดหมาย “รายงานตัวเข้าศึกษา ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 2 ARU : โควตา 
(Quota)” ตั้งแต่วันที ่10-28 กุมภาพันธ์ 2568 มีรายการเอกสารดังนี้ 
  1. ใบรายงานตัวเข้าศึกษา ติดรูปถ่ายขนาด  1 นิ้ว จำนวน 1 รูป และลงชื่อในใบรายงานตัวเข้าศึกษา 
  2. สำเนาใบเสร็จรับเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาและค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร 
  3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 



-4- 
 
  4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนบิดา-มารดา หรือสำเนาทะเบียนบ้าน หรือใบมรณะบัตร(ใน
กรณทีี่บิดา-มารดา เสียชีวิต) จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  5. เอกสารสำเนาเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ถ้ามี) จำนวน 2 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
 
 ทั้งนี้หากนักศึกษาไม่รายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาภายในเวลาที่กำหนด มหาวิทยาลัย           
จะถือว่าสละสิทธิ์การเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา   

 
         ประกาศ ณ วันที ่5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568                                  

 

     
                                        (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์  เนียมถนอม) 

                       รองอธิการบดี   ปฏิบัติราชการแทน 
                        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 




































































































